



Relatório de Cotação: cotação rápida 49

Pesquisa realizada entre 30/04/2025 10:23:58 e 12/05/2025 13:16:31

Relatório gerado no dia 12/05/2025 13:17:02 (IP: 2804:30c:2c50:900:b94c:1ad4:9f2d:862)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Agulha de mão n° 05 para costura, pacote com no mínimo 10	3	2 Unidades	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 10,70
2) Agulhas n° 12 para máquina de costura.	3	1 Unidade	R\$ 14,04 (un)	-	R\$ 14,04	R\$ 14,04
3) algodão cru - 160g algodão cru de qualidade, matéria-prima natural para artesanato, tecido cru orgânico, fibra natural para tingimento, não transparente gramatura: 160g/m² (mínimo) largura: 2,50 / 2,55 m	3	5 Metros	R\$ 16,94 (un)	-	R\$ 16,94	R\$ 84,70
4) Alicates com bico	3	2 Unidades	R\$ 30,08 (un)	-	R\$ 30,08	R\$ 60,16
5) Alicates de corte	3	2 Unidades	R\$ 33,04 (un)	-	R\$ 33,04	R\$ 66,08
6) Arame galvanizado BWG	3	1 Unidade	R\$ 34,42 (un)	-	R\$ 34,42	R\$ 34,42
7) argola de madeira média	3	1 Unidade	R\$ 41,00 (un)	-	R\$ 41,00	R\$ 41,00
8) Bastões de cola de silicone para pistola	3	50 Unidades	R\$ 1,51 (un)	-	R\$ 1,51	R\$ 75,50
9) Bobina de máquina de costura	3	1 Unidade	R\$ 28,50 (un)	-	R\$ 28,50	R\$ 28,50
10) Bolinhas de madeira	3	1 Unidade	R\$ 45,07 (un)	-	R\$ 45,07	R\$ 45,07
11) Canetas fantasminha	3	2 Unidades	R\$ 15,56 (un)	-	R\$ 15,56	R\$ 31,12
12) cola branca PVA 5kg.	3	2 Unidades	R\$ 57,50 (un)	-	R\$ 57,50	R\$ 115,00
13) Cola Cascorez Branca	3	1 Unidade	R\$ 42,53 (un)	-	R\$ 42,53	R\$ 42,53
14) Elástico fino	3	1 Unidade	R\$ 17,02 (un)	-	R\$ 17,02	R\$ 17,02
15) Enchimento (fibra siliconizada)	4	5 Unidades	R\$ 30,86 (un)	-	R\$ 30,86	R\$ 154,30
16) Entreteia termocolante. Largura de no mínimo 0,90m	3	5 Unidades	R\$ 12,56 (un)	-	R\$ 12,56	R\$ 62,80
17) Fio Nautico	3	1 Unidade	R\$ 42,66 (un)	-	R\$ 42,66	R\$ 42,66
18) Fita Crepe 48x50	3	1 Unidade	R\$ 15,33 (un)	-	R\$ 15,33	R\$ 15,33
19) Fita métrica	3	1 Unidade	R\$ 5,39 (un)	-	R\$ 5,39	R\$ 5,39
20) Fita mimosa branca n° 01. 100m	3	10 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 33,20
21) Guardanapo de Decopage	3	1 Unidade	R\$ 2,18 (un)	-	R\$ 2,18	R\$ 2,18



22) LINHA P/ COSTURA RETA 500 MTS – BRANCA, VERDE, AMARELO, VERMELHO, PRETO, AZUL CLARO, LILAS, AZUL MARINHO e LARANJA	3	1 Unidade	RS 7,43 (un)	-	RS 7,43	RS 7,43
23) Palito de picolé.	3	4 Unidades	RS 14,91 (un)	-	RS 14,91	RS 59,64
24) Papel craft rolo 20m	6	1 Unidade	RS 168,00 (un)	-	RS 168,00	RS 168,00
25) Pincel Macio nº 00	3	1 Unidade	RS 1,24 (un)	-	RS 1,24	RS 1,24
26) Pincel Pituá nº 8	3	1 Unidade	RS 13,51 (un)	-	RS 13,51	RS 13,51
27) Pistolas pequena de cola quente.	3	3 Unidades	RS 36,74 (un)	-	RS 36,74	RS 110,22
28) Primer para metais	3	1 Unidade	RS 23,36 (un)	-	RS 23,36	RS 23,36
29) Sianinha branca	3	1 Unidade	RS 31,56 (un)	-	RS 31,56	RS 31,56
30) Stencil	3	1 Unidade	RS 10,86 (un)	-	RS 10,86	RS 10,86
31) Tecido de sacaria para pano de prato. Largura de 0,70m.	3	30 Metros	RS 11,17 (un)	-	RS 11,17	RS 335,10
32) Tecido estampado chitão.	3	1 Unidade	RS 10,18 (un)	-	RS 10,18	RS 10,18
33) Tecido liso 1,50m OXFORD	3	1 Unidade	RS 11,17 (un)	-	RS 11,17	RS 11,17
34) Tecido tricoline estampado com floral. Largura 1,40m.	3	5 Metros	RS 15,33 (un)	-	RS 15,33	RS 76,65
35) Tecido tricoline estampado com lilás. Largura de 1,40m	3	5 Metros	RS 12,64 (un)	-	RS 12,64	RS 63,20
36) Tecido tricoline estampado com verde. Largura de 1,40m.	3	6 Metros	RS 22,42 (un)	-	RS 22,42	RS 134,52
37) Tecido tricoline laranja. Largura 1,40m.	3	4 Metros	RS 13,93 (un)	-	RS 13,93	RS 55,72
38) Tecido tricoline lilás. Largura 1,40m.	3	4 Metros	RS 17,04 (un)	-	RS 17,04	RS 68,16
39) Tecido tricoline preto. Largura de 1,40m.	3	1 Metro	RS 15,14 (un)	-	RS 15,14	RS 15,14
40) Tecido tricoline verde bandeira. Largura de 1,40m.	3	4 Metros	RS 13,81 (un)	-	RS 13,81	RS 55,24
41) TINTA CHALK	3	1 Unidade	RS 17,13 (un)	-	RS 17,13	RS 17,13
42) Tinta para tecido 37 ml	3	1 Unidade	RS 5,26 (un)	-	RS 5,26	RS 5,26
43) Vaselina líquida	3	1 Unidade	RS 44,23 (un)	-	RS 44,23	RS 44,23
44) Verniz 100ml	3	1 Unidade	RS 16,81 (un)	-	RS 16,81	RS 16,81
45) Verniz brilhante.	3	1 Unidade	RS 63,64 (un)	-	RS 63,64	RS 63,64

Valor Global: R\$ 2.379,67

Detalhamento dos Itens

Item 1: Agulha de mão nº 05 para costura, pacote com no mínimo 10			
Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Agulha de mão nº 05 para costura, pacote com no mínimo 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,60



25